Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 75/2010

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica que sejam colocadas lombadas,
do tipo tachão, no calçamento da Praça Central, Largo São João, em frente à Lanchonete D’
Paula.

 J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, tendo em vista o freqüente abuso

de velocidade por parte dos condutores de veículos, principalmente, de motocicletas. Até
mesmo já ocorreram pequenas batidas. Assim, devem-se tomar medidas preventivas, antes
que aconteça algum atropelamento.

Demais considerações em plenário.

Joanópolis, 18 de novembro de 2010.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br